
ZARZĄDZENIE NR 472/2024 

WÓJTA GMINY CZYŻE 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe zasady dokarmiania i 

opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli społecznych opiekunów 

(karmicieli) na terenie Gminy Czyże 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) zarządzam, co 

następuje: 

 

 

§1 

 

Przyjmuje się Regulamin określający szczegółowe zasady dokarmiania i opieki nad kotami 

wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli społecznych opiekunów (karmicieli) na terenie 

Gminy Czyże, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się samodzielnemu stanowisku pracy d/s. gospodarki 

gruntami, mienia komunalnego i drogownictwa oraz ochrony środowiska. 

 
 

§3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Wójt Gminy Czyże 

inż. Jerzy Wasiluk 
 

 

 

  



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 472/2024 

Wójta Gminy Czyże 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

 

Regulamin określający szczegółowe zasady dokarmiania i opieki nad kotami wolno 

żyjącymi wraz z zasadami kontroli społecznych opiekunów (karmicieli) na terenie 

Gminy Czyże 
 

 

§1 

Postanowienia ogólne 

 

1. Niniejszy regulamin określa: 

a) zasady weryfikacji społecznych opiekunów (karmicieli) kotów, 

b) zasady dokarmiania kotów wolno żyjących, 

c) zasady zakupu oraz wydawania karmy, 

d) zasady kontroli. 

2. Ilekroć mowa  w regulaminie: 

a) Karmicielu – należy przez to rozumieć wolontariusza, który deklaruje być społecznym 

opiekunem (karmicielem) kotów wolno żyjących na terenie Gminy Czyże, 

b) Kotach – należy przez to rozumieć koty wolno żyjące na terenie Gminy Czyże, 

c) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czyże, 

d) Wniosku o przyznanie karmy – należy przez to rozumieć wniosek stanowiący załącznik nr 

1 do niniejszego Regulaminu, 

e) Protokole przekazania – należy przez to rozumieć protokół stanowiący załącznik nr 2 do 

niniejszego Regulaminu. 

 

 

§2 

Weryfikacja społecznych opiekunów (karmicieli) kotów 

 

1. Społecznym opiekunem (karmicielem) kotów może być osoba fizyczna, pełnoletnia, która 

złożyła kompletny wniosek o przyznanie karmy wg. załącznika nr 1 do niniejszego 

Regulaminu oraz złożyła oświadczenie, że dobrowolnie sprawuje opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi i zajmuje się dokarmianiem kotów i wyraziła zgodę na przetwarzanie swoich 

danych osobowych. 

2. Złożone wnioski będą podlegały weryfikacji. W przypadku dużego zainteresowania akcją, 

decydować będzie kolejność złożenia wniosku. 

3. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie fałszywych informacji, 

wniosek o przekazanie karmy pozostawia się bez rozpatrzenia. 

 

§3 

Zasady dokarmiania kotów wolno żyjących 

 

1. Karmiciel zobowiązuje się do: 

a) dokarmiania kotów w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu, 

b) zachowania czystości i porządku w miejscu dokarmiania, 

c) dokarmiać koty w sposób niestwarzający uciążliwości dla sąsiadów, 

d) zgłaszać niezwłocznie zmianę danych wskazanych we wniosku (w szczególności zmianę 

liczby dokarmianych kotów, zaprzestanie dokarmiania), 

e) przechowywać karmę w pomieszczeniu suchym, aby nie uległa zniszczeniu i zepsuciu. 



2. Karma przyznawana  jest na pisemny wniosek Karmiciela wg. załącznika nr 1do niniejszego 

Regulaminu. 

3. O przyznaniu karmy i terminie jej odbioru Karmiciel powiadomiony zostanie telefonicznie 

na podany we wniosku nr telefonu. 

 

§4 

Zasady zakupu oraz wydawania karmy 

 

1. Zakupu karmy dokonuje Gmina. Na realizację zadania związanego z dokarmianiem kotów 

wolno żyjących Gmina Czyże ma zabezpieczonego środki finansowe w budżecie na dany 

rok. 

2. Karma będzie wydawana Karmicielom kotów w Urzędzie Gminy Czyże po wcześniejszym 

powiadomieniu telefonicznym na podanym we wniosku nr telefonu. 

3. Z przekazania karmy sporządza się protokół przekazania karmy wg. załącznika nr 2 do 

Regulaminu. 

4. Karmicielowi nie przysługuje wynagrodzenie lub inne świadczenie z tytułu realizowanego 

zadania. 

5. Karmiciel realizuje zadanie osobiście i w pełni odpowiada za jego wykonanie. 

 

§5 

 

1. Gmina przeprowadza kontrolę mającą na celu potwierdzenie danych zawartych we wniosku 

o przyznanie karmy. 

2. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli Karmiciela kotów. Kontroli podlega sposób 

wykorzystania karmy przekazanej przez Gminę, warunki w jakich dokarmiane są koty oraz 

miejsce przechowywania karmy. 

3. O terminie kontroli Gmina nie ma obowiązku informować Karmicieli. 

4. Z przeprowadzonej kontroli spisuje się adnotację służbową. 

5. W razie stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli oraz nieodebranie karmy w 

wyznaczonym terminie – Karmicielowi kotów może zostać odebrane prawo do otrzymania 

karmy zakupionej przez Gminę Czyże. 

6. W przypadku wykorzystani karmy w inny sposób niż dokarmianie kotów wolno żyjących 

np. przekazanie otrzymanej karmy osobom trzecim (za wyjątkiem czasowego przekazania 

zadania innej osobie w uzasadnionych lub losowych przypadkach) Karmiciel może zostać 

obciążony kosztami zakupu karmy i straci możliwość ubiegania się o ponowne przyznanie 

karmy. 

  



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

WNIOSKODAWCA: 

…………………………………………. 
      (imię i nazwisko) 

ADRES ZAMIESZKANIA: 

…………………………………………. 

…………………………………………. 

NUMER KONTAKOWY: 

…………………………………………. 

 

Wniosek 

o przyznanie karmy w celu dokarmiania wolno żyjących kotów 
 

Proszę o wydanie mi karmy w celu dokarmiania ……………………………. kotów wolno żyjących 

                                                                                     (ilość kotów w sztukach) 

przebywających w …………………………………………………………………………………… 
                                                                                (adres) 

Koty dokarmiane są ………………….. x dziennie w godz. …………………… 
                                               (ile razy)    

w pomieszczeniu/ na zewnątrz ……………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………………… 
                    (proszę opisać miejsce wystawienia karmy tak aby była możliwość przeprowadzenia kontroli)                

 

1. Oświadczam, że zwierzęta dla których ubiegam się o wydanie karmy objęte są moją opieką i są 

kotami wolno żyjącymi. 

2. Oświadczam, że dobrowolnie i nieodpłatnie sprawuję nad w/w kotami opiekę. 

3. Oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

4. Zobowiązuję się informować pisemnie Urząd Gminy Czyże o zmianie liczebności 

dokarmianych kotów oraz o zmianie innych danych zawartych we wniosku, w szczególności o 

zaprzestaniu przeze mnie opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

5. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem określającym szczegółowe zasady 

dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli społecznych 

opiekunów (karmicieli) na terenie Gminy Czyże. 

  



Informacja Administratora – zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ust 1 i 2 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, RODO) 

 

Informuję, że: 

1.Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Czyże, Czyże 98, tel.: (85) 681-35-17, 

fax: (85) 681-89-91, e-mail: ugczyze@ugczyze.pl, http://bip.ug.czyze.wrotapodlasia.pl/ 

2.Administrator, zgodnie z art. 37 ust. 1 lit. a) RODO, powołał Krystiana Kraskę na Inspektora Ochrony 

Danych, z którym możecie Państwo kontaktować się pod adresem poczty elektronicznej: inspektor@cbi24.pl 

3.Celem przetwarzania Państwa danych osobowych przez Urząd Gminy jest realizacja zadań publicznych, 

niezastrzeżonych ustawami na rzecz organów administracji rządowej. Oznacza to, że Państwa dane osobowe 

są przetwarzane w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawa, w szczególności na podstawie 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie oraz szeregu ustaw nakładających na Urząd Gminy 

obowiązki i zadania, których realizacja wymaga przetwarzania Państwa danych osobowych. W szczególnych 

sytuacjach, gdy przetwarzanie Państwa danych nie będzie wynikało z przepisów prawa zostaniecie Państwo 

poproszeni o wyrażenie dobrowolnej zgody na przetwarzanie dotyczących Państwa danych osobowych. 

Niezależnie od podstawy prawnej przetwarzania dotyczących Państwa danych osobowych Administrator 

gwarantuje, że Państwa dane są przetwarzane w minimalnym zakresie umożliwiającym realizację ściśle 

określonego celu. 

4.Państwa dane osobowe, w ściśle określonych sytuacjach, na podstawie przepisów prawa lub podpisanych 

umów powierzenia do przetwarzania i z zachowaniem wysokich standardów bezpieczeństwa, mogą zostać 

ujawniane osobom upoważnionym przez Administratora, podmiotom upoważnionym na podstawie 

przepisów prawa, podmiotom prowadzącym działalność bankową, operatorowi pocztowemu lub kurierowi 

oraz podmiotom realizującym archiwizację, obsługę informatyczną i teleinformatyczną. Ponadto w zakresie 

stanowiącym informację publiczną dane będą ujawniane każdemu zainteresowanemu taką informacją lub 

publikowane w BIP Urzędu. 

5. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały 

zebrane. Kryteria ustalenia tego okresu wynikają głownie z przepisów prawa dotyczących archiwizacji, 

przepisów merytorycznych lub Kodeksu postępowania administracyjnego. 

6. Przysługuje Państwu, w zależności od charakteru przetwarzania, prawo dostępu do treści swoich danych 

osobowych oraz prawo żądania ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do 

sprzeciwu, prawo do przenoszenia danych, a także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Dodatkowo w przypadku, gdy podstawą przetwarzania 

Państwa danych osobowych jest Państwa dobrowolna zgoda, przysługuje Państwu prawo do cofnięcia 

wyrażonej zgody w dowolnym momencie. 

7.Podanie przez Państwa danych osobowych, w zależności od ściśle określonego celu przetwarzania, może 

być wymogiem ustawowym lub umownym lub warunkiem zawarcia umowy. 

8. Państwa dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani 

profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO. 

Szczegółowe informacje dotyczące: podstaw prawnych i celu przetwarzania Państwa danych osobowych, 

odbiorcach danych, okresu ich przechowywania, przysługujących Państwu praw, ewentualnym obowiązku 

lub dobrowolności ich podania oraz potencjalnych konsekwencjach 

niepodania danych, będziecie Państwo informowani przez komórkę merytoryczną Urzędu Gminy Czyże. 

Mając powyższe na uwadze wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

 

 

 

……………………………………………………… 

                                                                                                     Data i podpis 

  

mailto:ugczyze@ugczyze.pl
http://bip.ug.czyze.wrotapodlasia.pl/
mailto:inspektor@cbi24.pl


Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

 

PROTOKÓŁ PRZEKAZANIA 

potwierdzający przekazanie i odbiór karmy dla kotów wolno żyjących 
 

Ja niżej podpisany/a ……………………………………………………………………… 
                                                                      (imię i nazwisko) 

 

zamieszkały/a ……………………………………………………………………………. 
                                                                            (adres) 

 

 

Potwierdzam odbiór karmy …………………………………………… przeznaczonej do 

dokarmiania wolnożyjących kotów przebywających na nieruchomości pod adresem 

………………………………………………………………………….................................. 

 

w ilości: 

 

…………………… kg, data odbioru: …………..……., podpis ………………………………. 

 

 

Zgodnie z moim wnioskiem z dnia ……………………………………………………………... 

 

 

Oświadczam, że jestem świadomy/a, iż w przypadku nieprzestrzegania zasad i warunków 

współpracy, w szczególności zorganizowania karmienia w niewłaściwym miejscu, przekazania 

karmy osobom trzecim, niewłaściwego przechowywania karmy, społeczny opiekun (karmiciel) 

zwierząt może być wykluczony z akcji dokarmiania wolnożyjących kotów a osobami 

upoważnionymi do kontroli wykonywania obowiązków przez opiekunów społecznych zwierząt są 

pracownicy właściwie merytorycznej komórki organizacyjnej Urzędu Gminy Czyże. 

 

Oświadczam, że otrzymana karma zostanie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

 

 

………………………….        .………………………… 
 (podpis osoby przekazującej)          (podpis osoby przyjmującej) 

 


